[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2025 г.      № 455
О внесении изменений в муниципальную программу

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог Турковского

муниципального района» в 2025-2027 годах

В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Турковского муниципального района» в 2025 - 2027 годах, утвержденную постановлением администрации Турковского муниципального района от 26 февраля 2025 года № 244, следующие изменения:
 В Паспорте муниципальной программы строку 9 «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 53 893,96 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

2025 год – 13 615,46 тыс. рублей – из которых:

- 1 000,0 тыс. рублей - бюджет Саратовской области;

- 12 615,46 тыс. рублей - бюджет Турковского муниципального района;

2026 год – 20 827 тыс. рублей - бюджет Турковского муниципального района (прогнозно);

2027 год – 19 451,5 тыс. рублей - бюджет Турковского муниципального района (прогнозно)»;
 раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется из бюджета Турковского муниципального района и бюджета Саратовской области.

Общий объем финансирования мероприятий Программы 53 893,96 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

2025 год – 13 615,46 тыс. рублей, из которых:

- 1 000,0 тыс. рублей из бюджета Саратовской области;

- 12 615,46 тыс. рублей из бюджета Турковского муниципального района;

2026 год – 20 827 тыс. рублей – из бюджета Турковского муниципального района (прогнозно);
2027 год – 19 451,5 тыс. рублей - из бюджета Турковского муниципального района (прогнозно);
Объем финансирования подлежит уточнению в ходе реализации муниципальной программы»;

 раздел 8 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района Бережного В.С.
Глава Турковского

муниципального района

     А.В. Никитин
                                                                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                                                                              администрации муниципального

              района от 28.04.2025 г. № 455
8. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения программы

Объем

финансирования

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2025
	2026
	2027

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, в том числе:
	12493,46
	20827
	19451,5
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний и летний периоды
	7021,25
	20827
	19451,5
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по улице Больничная в рп. Турки
	3016,15
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по улице Революционная в рп. Турки
	2456,06
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	2.
	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1000,0
	0
	0
	Бюджет Саратовской области
	Администрация Турковского муниципального района

	122,0
	0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района

	Итого:
	13615,46
	20827
	19451,5

	Итого по программе:

	53893,96